— WWU

MUNSTER

Dezernat 5.3 —

Studienanfanger (Studierende im 1. Fachsemester) an der WWU Miinster nach

angestrebter Abschlussprifung

hier: ordentlich Studierende (ohne Beurlaubte, Gasthdrer, Zweithdrer, Studienkollegiaten und Deutschkurs-Besucher)

Angestrebte
Abschlusspriifung

Staatsexamen

Kirchl. Abschl. + Lizentiat
+ Magister Theol.

Diplom
Magister
Ein-Fach-Bachelor
Zwei-Fach-Bachelor (Nicht-Lehramt)*
Master
Weiterbildungsmaster**
Promotion
Sonstige
LA Grundschule
(Bachelor/Zertifikat)

LA Haupt-, Real- und Gesamtschule
(Bachelor/Zertifikat)

LA Gymnasien und Gesamtschulen
sowie Berufskollegs (Bachelor/Zertifikat)

Lehramt (grundstandig) insgesamt

Master of Education Grundschule

Master of Education Haupt-,
Real- und Gesamtschule

Master of Education Gymnasien
und Gesamtschulen sowie
Berufskollegs

Lehramt (Master of Education) insgesamt

Universitat insgesamt

kein Studienangebot an der Universitat Miinster
Bei den polyvalenten Zwei-Fach-Bachelor-Studiengédngen werden die Studierenden anteilig auf Nicht-Lehramt und Lehramt aufgeteilt.

*

120

395

27

2.000

321

112

450

465

217

183

812

1.212

6.145

Studienja

1.102

62

105

9

2.016

315

320

422

691

263

199

830

1.292

154

61

178

393

6.712

1.079

90

18

2.346

380

677

13

464

712

229

231

898

1.358

274

144

624

1.042

8.137

1.088

170

10

RASH

579

1.120

45

544

561

284

335

1.250

1.869

191

111

499

801

9.054

1.174

422

3.103

641

1.304

34

496

494

287

311

1.295

1.893

192

130

433

755

10.431

1.172

635

3.049

695

1.321

69

405

535

260

295

1.193

1.893

178

139

510

827

10.554

1.204

593

3.878

852

1.454

69

424

572

309

358

1.425

2.092

227

184

594

1.005

12.143

1.325

575

3.454

768

1.630

73

390

584

334

287

1.194

1.815

143

147

598

888

11.502

mmersemester und nachfolgendes Wintersemester)

1.220

554

3.380

761

1.698

67

622

699

273

302

1.208

1.783

196

194

609

999

11.783

2007 | 2008 | 2009 | 2010 | 2011 | 2052 | 2013 | 204 | 2085 ] 206

1.059

1.194

525

3.554

856

1.754

58

668

677

301

288

1.396

1.985

202

161

642

1.005

12.276

Die zugrunde gelegten Anteile basieren dabei auf SchatzgréRen (bis einschlieRlich SS 2013) bzw. empirischen Ubergangsquoten in die
jeweiligen Master of Education-Studiengange (ab WS 2013/14).

** Die Masterstudierenden in Weiterbildungsstudiengdngen wurden zum Wintersemester 2009/10 erstmals in die Studierendenstatistik

der WWU Miinster aufgenommen.

(Auszug aus dem Statistischen Jahrbuch 2016)

Pfad: Home »> Die WWU > Statistiken, Berichte, Dokumentationen » Statistik »

Studium und Lehre » Studierende

Strategische Planung und
Akademisches Controlling

Quelle: Interne Studierendenstatistik der WWU Miinster: WS 2016/17 (endgultiger Stand)




