

## Studienanfänger (Studierende im 1. Fachsemester) an der WWU Münster nach angestrebter Abschlussprüfung

hier: ordentlich Studierende (ohne Beurlaubte, Gasthörer, Zweithörer, Studienkollegiaten und Deutschkurs-Besucher)

Angestrebte Abschlussprüfung	Studienjahr (Sommersemester und nachfolgendes Wintersemester)									
	2007	2008	2009	2010	2011	2012	2013	2014	2015	2016
Staatsexamen	1.059	1.102	1.079	1.088	1.174	1.172	1.204	1.325	1.220	1.194
Kirchl. Abschl. + Lizentiat + Magister Theol.	120	62	90	170	422	635	593	575	554	525
Diplom	395	105	18	10	.	1	.	.	.	.
Magister	27	9	.	.	.	.	.	.	.	.
Ein-Fach-Bachelor	2.000	2.016	2.346	2.319	3.103	3.049	3.878	3.454	3.380	3.554
Zwei-Fach-Bachelor (Nicht-Lehramt)*	321	315	380	579	641	695	852	768	761	856
Master	112	320	677	1.120	1.304	1.321	1.454	1.630	1.698	1.754
Weiterbildungsmaster**	.	.	13	45	34	69	69	73	67	58
Promotion	450	422	464	544	496	405	424	390	622	668
Sonstige	465	691	712	561	494	535	572	584	699	677
LA Grundschule (Bachelor/Zertifikat)	217	263	229	284	287	260	309	334	273	301
LA Haupt-, Real- und Gesamtschule (Bachelor/Zertifikat)	183	199	231	335	311	295	358	287	302	288
LA Gymnasien und Gesamtschulen sowie Berufskollegs (Bachelor/Zertifikat)	812	830	898	1.250	1.295	1.193	1.425	1.194	1.208	1.396
Lehramt (grundständig) insgesamt	1.212	1.292	1.358	1.869	1.893	1.893	2.092	1.815	1.783	1.985
Master of Education Grundschule	.	154	274	191	192	178	227	143	196	202
Master of Education Haupt-, Real- und Gesamtschule	.	61	144	111	130	139	184	147	194	161
Master of Education Gymnasien und Gesamtschulen sowie Berufskollegs	.	178	624	499	433	510	594	598	609	642
Lehramt (Master of Education) insgesamt	.	393	1.042	801	755	827	1.005	888	999	1.005
Universität insgesamt	6.145	6.712	8.137	9.054	10.431	10.554	12.143	11.502	11.783	12.276

- kein Studienangebot an der Universität Münster
- \* Bei den polyvalenten Zwei-Fach-Bachelor-Studiengängen werden die Studierenden anteilig auf Nicht-Lehramt und Lehramt aufgeteilt. Die zugrunde gelegten Anteile basieren dabei auf Schätzgrößen (bis einschließlich SS 2013) bzw. empirischen Übergangsquoten in die jeweiligen Master of Education-Studiengänge (ab WS 2013/14).
- \*\* Die Masterstudierenden in Weiterbildungsstudiengängen wurden zum Wintersemester 2009/10 erstmals in die Studierendenstatistik der WWU Münster aufgenommen.

Quelle: Interne Studierendenstatistik der WWU Münster; WS 2016/17 (endgültiger Stand)

(Auszug aus dem Statistischen Jahrbuch 2016)